

令和7年度（第51期）

収支予算書

自) 令和 7年 4月 1日
至) 令和 8年 3月31日

公益財団法人 橘秋子記念財団

公益財団法人橘秋子記念団

自) 令和 7年 4月 1日

至) 令和 8年 3月31日

【単位: 円 (税込)】

勘定科目	予算額(R7)	前年予算額(R6)	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
〔基本財産運用益等〕			
基本財産受取利息	200	0	200
寄付金収入	16,699,000	11,259,000	5,440,000
〔受取会費〕			
賛助会費収入	3,000,000	2,640,000	360,000
〔事業収益〕			
入場料収入	7,000,000	6,600,000	400,000
公演料収入	0	0	0
広告料収入	0	0	0
ブック売上	36,000	186,000	-150,000
助成金収入	0	0	0
参加費収入	8,000,000	11,900,000	-3,900,000
指導料等収入	840,000	1,560,000	-720,000
講師派遣等収入	0	0	0
教育レッスン料収入	17,600,000	21,200,000	-3,600,000
〔雑収益〕			
受取利息	83	83	
雑収入	260,000	260,000	0
〔経常収益〕	53,435,283	55,605,083	-2,169,800
(2) 経常費用			
〔事業費〕	48,672,326	50,639,643	-1,967,317
(事)賃金	1,700,000	400,000	1,300,000
(事)奨学金	720,000	1,220,000	-500,000
(事)審査費	50,000	930,000	-880,000
(事)出演費	1,420,000	1,560,000	-140,000
(事)会場費	5,079,000	4,500,000	579,000
(事)舞台費	5,000,000	4,700,000	300,000
(事)文芸費	1,550,000	1,590,000	-40,000
(事)音楽費	2,450,000	2,700,000	-250,000
(事)稽古費	0	0	0
(事)給料手当	7,560,000	8,709,000	-1,149,000
(事)法定福利費	856,800	1,217,380	-360,580
(事)講師費	10,816,000	11,116,000	-300,000
(事)伴奏費	3,936,000	3,936,000	0
(事)宣伝費	804,000	954,000	-150,000
(事)接待交際費	0	0	0
(事)旅費等	1,014,000	809,600	204,400
(事)運搬費	0	60,000	-60,000
(事)通信費	106,400	241,400	-135,000
(事)減価償却費	0	0	0
(事)消耗品費	180,000	543,000	-363,000
(事)印刷費	1,455,000	1,360,000	95,000
(事)記録費	170,000	120,000	50,000
(事)支払手数料	35,700	35,700	0
(事)地代家賃	660,000	660,000	0
(事)光熱水料費	816,000	0	816,000
(事)賃借料	0	15,000	-15,000
(事)保険料	0	0	0
(事)謝金	95,000	250,000	-155,000
(事)租税公課	1,538,426	1,132,563	405,863
(事)委託費	360,000	1,060,000	-700,000
(事)諸会費	0	0	0
(事)雑費	300,000	820,000	-520,000
(事)貸倒引当金繰入	0	0	0
〔管理費〕	4,957,400	5,092,020	-134,620
役員報酬	280,000	220,000	60,000
給与手当	1,080,000	1,311,000	-231,000
法定福利費	151,200	185,420	-34,220
福利厚生費	10,000	10,000	0
通勤交通費	45,000	46,400	-1,400
保険料	0	0	0
地代家賃	0	0	0
業務委託費	0	0	0
顧問手数料	502,000	502,000	0
減価償却費	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
接待交際費	0	0	0
会議費	7,200	7,200	0
旅費交通費	60,000	60,000	0
通信費	300,000	240,000	60,000
賃借料	0	0	0
消耗品費	72,000	120,000	-48,000
支払手数料	360,000	300,000	60,000
事務費	2,090,000	2,090,000	0
諸会費	0	0	0
租税公課	0	0	0
雑費	0	0	0
〔経常費用〕	53,629,726	55,731,663	-2,101,937
〔当期経常増減額〕	-194,443	-126,580	-67,863
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
〔経常外収益〕	0	0	
(2) 経常外費用			
〔経常外費用〕	0	0	
〔当期経常外増減額〕	-194,443	-126,580	
他会計振替額	0	0	0
〔当期一般正味財産増減額〕	-194,443	-126,580	-67,863
一般正味財産期首残高	8,384,770	8,511,350	-126,580
一般正味財産期末残高	8,190,327	8,384,770	-194,443
II 指定正味財産増減の部			
指定寄付金	5,000,000	0	
一般正味財産への振替	13,099,000	4,417,715	
〔当期指定正味財産増減額〕	-8,099,000	-4,417,715	-3,681,285
指定正味財産期首残高	8,560,626	12,978,341	-4,417,715
指定正味財産期末残高	461,626	8,560,626	-8,099,000
III 正味財産期末残高	8,651,953	16,945,396	-8,293,443

公益財団法人橘秋子記念団

自) 令和 7年 4月 1日

至) 令和 8年 3月31日

【単位: 円 (税込)】

勘定科目	公益目的 事業会計	法人会計	内部取引相殺	全社合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
〔基本財産運用益等〕				
基本財産受取利息	200	0		200
寄付金収入	13,241,683	3,457,317		16,699,000
〔受取会費〕	0	0		0
賛助会費収入	1,500,000	1,500,000		3,000,000
〔事業収益〕	0	0		0
入場料収入	7,000,000	0		7,000,000
公演料収入	0	0		0
広告料収入	0	0		0
プログラム売上	36,000	0		36,000
助成金収入	0	0		0
参加費収入	8,000,000	0		8,000,000
指導料等収入	840,000	0		840,000
講師派遣等収入	0	0		0
教育レッスン料収入	17,600,000	0		17,600,000
〔雑収益〕	0	0		0
受取利息	0	83		83
雑収入	260,000	0		260,000
【経常収益】	48,477,883	4,957,400		53,435,283
(2) 経常費用	0	0		0
〔事業費〕	48,672,326	0		48,672,326
(事) 賃金	1,700,000	0		1,700,000
(事) 奨学金	720,000	0		720,000
(事) 審査費	50,000	0		50,000
(事) 出演費	1,420,000	0		1,420,000
(事) 会場費	5,079,000	0		5,079,000
(事) 舞台費	5,000,000	0		5,000,000
(事) 文芸費	1,550,000	0		1,550,000
(事) 音楽費	2,450,000	0		2,450,000
(事) 稽古費	0	0		0
(事) 給料手当	7,560,000	0		7,560,000
(事) 法定福利費	856,800	0		856,800
(事) 講師費	10,816,000	0		10,816,000
(事) 伴奏費	3,936,000	0		3,936,000
(事) 宣伝費	804,000	0		804,000
(事) 接待交際費	0	0		0
(事) 旅費等	1,014,000	0		1,014,000
(事) 運搬費	0	0		0
(事) 通信費	106,400	0		106,400
(事) 減価償却費	0	0		0
(事) 消耗品費	180,000	0		180,000
(事) 印刷費	1,455,000	0		1,455,000
(事) 記録費	170,000	0		170,000
(事) 支払手数料	35,700	0		35,700
(事) 地代家賃	660,000	0		660,000
(事) 光熱水料費	816,000	0		816,000
(事) 賃借料	0	0		0
(事) 保険料	0	0		0
(事) 謝金	95,000	0		95,000
(事) 租税公課	1,538,426	0		1,538,426
(事) 委託費	360,000	0		360,000
(事) 諸会費	0	0		0
(事) 雑費	300,000	0		300,000
(事) 貸倒引当金繰入	0	0		0
〔管理費〕	0	4,957,400		4,957,400
役員報酬	0	280,000		280,000
給与手当	0	1,080,000		1,080,000
法定福利費	0	151,200		151,200
福利厚生費	0	10,000		10,000
通勤交通費	0	45,000		45,000
保険料	0	0		0
地代家賃	0	0		0
業務委託費	0	0		0
顧問手数料	0	502,000		502,000
減価償却費	0	0		0
広告宣伝費	0	0		0
接待交際費	0	0		0
会議費	0	7,200		7,200
旅費交通費	0	60,000		60,000
通信費	0	300,000		300,000
賃借料	0	0		0
消耗品費	0	72,000		72,000
支払手数料	0	360,000		360,000
事務費	0	2,090,000		2,090,000
諸会費	0	0		0
租税公課	0	0		0
雑費	0	0		0
【経常費用】	48,672,326	4,957,400		53,629,726
【当期経常増減額】	-194,443	0		-194,443
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0		0
〔経常外収益〕	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0		0
〔経常外費用〕	0	0		0
【当期経常外増減額】	-194,443	0		-194,443
他会計振替額	0	0		0
【当期一般正味財産増減額】	-194,443	0		-194,443
一般正味財産期首残高	8,384,770	0		8,384,770
一般正味財産期末残高	8,190,327	0		8,190,327
II 指定正味財産増減の部				
指定寄付金	5,000,000	0		5,000,000
一般正味財産への振替	13,099,000	0		13,099,000
【当期指定正味財産増減額】	-8,099,000	0		-8,099,000
指定正味財産期首残高	8,560,626	0		8,560,626
指定正味財産期末残高	461,626	0		461,626
III 正味財産期末残高	8,651,953	0		8,651,953

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(1) 資金調達の見込みについて

当期中における借入の予定はありません。

(2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却または売却を含む。）の予定はありません。